cum virtute coniunctam. LYC. Quae igitur dicit bona, si haec non dicit, habituros, qui ad finem exercitationis peruenient. HERM. Sapientiam, et fortitudinem, et ipsum honestum, et quod firma persuasione nouit, quomodo se habeant singula. Diuitias autem, et glorias, et voluptates, et quaecumque sunt corporis, ea infra reliquit omnia, iisque exutus adscendit, ut Herculem aiunt, cum in Oeta conflagrasset, Deum factum. Etenim ille quoque, abiectis quaecumque humana a matre habebat, puramque et sinceream diuinitatem, ipso igni quasi purgatam a scoriis ferens, euolauit ad Deos. Et hi sane a philosophia velut ab igni quodam liberati illis omnibus,

SIVE DE SECTIS 137

ἄπαντα ταῦτα περιαιρεθέντες, ἀ τοῖς ἄλλοις θαυμασά εἶναν δοκεῖ, ἐκ ὁρθῶς δοξάζοντι, ἀνελθόντες ἐπὶ τὸ ἄκρον, εὐδαιμονῶσι, πλέτε, καὶ δόξης, καὶ ἡδονῶν ἀλλ᾽ οὐδὲ μεμνημένοι ἔτι, καταγελῶντες δέ τῶν οἰομένων ταῦτ' εἶναι.

ΑΤΚ. Νὴ τὸν Ἡρακλέα, ὦ Ἐρμότιμε, τὸν ἐν Οἴτῃ, ἀνδρεῖα καὶ εὐδαιμονα λέγεις περὶ αὐτῶν, πλὴν ἀλλὰ τόδε μοι εἰπὲ, καὶ κατέρχονται ποτε ἐκ τῆς ἄκρας, ἢν σθελήσωσι χρησόμενοι τοῖς κατώ, ἀ καταλελείπασιν, ἢ ἀνάγυη ἀπαξ ἀνελθόντας αὐτάς, μένειν, καὶ συνεῖναι τῇ ἀρετῇ, πλέτε καὶ δόξης καὶ ἡδονῶν καταγελῶντας; ΕΡΜ. Οὐ μόγον τέτο, ὦ Λυκίνε ἀλλ᾽ ὃς ἂν ἀποτελεσθῇ πρὸς ἀρετὴν, ἔτε ὁργῇ,
ἢ τε

bus, quae admiratione digna non recte rem putantibus videntur, in arcem euecti felix aeuum agunt, diuitiarum, et gloriae et voluptatum ne seruantes quidem memoriam, sed iridentes eos, qui esse aliquid ista arbitrantur.

8. LYC. Oeteum tibi Herculem iuro, Hermo-time, magnam tu mihi illorum fortitudinem praedicas, magnam felicitatem: verum hoc mihi expedi, utrum descendunt aliquando de arce illa sua, si voluerint, usuri illis, quae hic reliquerunt? an necesse est eos, qui semel adscenderunt, manere, versari cum virtute, diuitias et voluptates deridere? HERM. Non hoc solum ita haber, Lycine, sed qui consummatus ad virtutem fuerit,

ὕτε Φόβω, τοπίοις ὁ τοιότος ἀνδρεύς·
ἀδ' ἀν λυποῖτο, ἀδὲ ὅλως σάθος ἔτι τοιότον
πάθος ἄν. ΛΤΚ. Καὶ μὴ εἶγε με δεῖ, μηδὲν
ὄκνήσαντα, εἰπεῖν τάληθές, ἀλλ' εὐφῆμεῖν χρὴ
οἴμαι, μηδ' ὅσιον εἶναι ἕξετάζειν τὰ ὑπὸ τῶν σο-

• φῶν γηγνόμενα. ΕΡΜ. Μηδαμῶς, ἀλλ' εἰπὲ
οὐ, τι καὶ λέγεις. ΛΤΚ. "Ορα, ὡς ἐταῖρος, ως
τύχων, καὶ πάνυ δινῶ. ΕΡΜ. Αλλὰ μὴ ὄκνει,
ὡς γενναῖς, πρός γε μόνον ἔμε λέγων.

ΛΤΚ. Τὰ μὲν τοίνυν ἀλλα, ὡς Ἐρμότιμε,
διηγαμένω σοι παρειπόμην, καὶ ἐπίτισυον ὕτως
ἔχειν, σοφάς τε γίγνεσθαι αὐτάς, καὶ ἀνδρείας,
καὶ δικαιίας, καὶ τάλλα· καὶ πῶς ἐκηλεύμην πρὸς
τὸν

fuerit, is neque irae, neque metui, neque cupiditatibus seruiat, neque tristitia, nec vlla in uniuersum perturbatione afficiatur. LYC. Verum, si quidem fas est nihil cunctantem dicere quod res est — sed linguis, puto, fauendum hic esse, neque per religionem licere inquirere in ea, quae fiunt a sapientibus. HERM. Minime, quin tu loquere quidquid est, quod dicis. LYC. Vide, amice, quam valde cunctator sim. HERM. Tu vero cunctari noli, apud me solum qui dicas.

9. LYC. Caetera quidem, Hermotime, narrantem te prosequabar, credebamque rem ita habere, sapientesque fieri illos, et fortes, et iustos, et reliqua, mulcebarque aliquantum sermonē illo tuo.

SIVE DE SECTIS 139

τὸν λόγον· ὅπότε δὲ καὶ πλέτε ἕΦησθα καταφρονεῖν σφᾶς, καὶ δόξης, καὶ ἡδονῶν, καὶ μῆτε ὀργιζεσθαι, μῆτε λυπεῖσθαι, πάνυ ἐνταῦθα (μένω γάρ ἔσμεν) ὑπέσην, ἀναμυησθείς ἀπρότερον εἶδον ποιεῖντα. Βέλει Φῶ τίνα; ή ἵκανὸν καὶ ἄνευ τῷ ὀνόματος; ΕΡΜ. Μηδαμῶς, ἀλλὰ καὶ τῦτο εἰπὲ, οἵσις ἦν. ΛΤΚ. Διδάσκαλος αὐτὸς ὁ τοσούσος, ἀνὴρ τά τ' ἀλλα αἰδεῖς ἄξιος, καὶ γέρων ἥδη ἐς τὸ ὕστατον. ΕΡΜ. Τί ἐν δὴ ἐποίει; ΛΤΚ. Τὸν ξένον οἰσθα τὸν Ἡρακλεώτην, δις ἐκ πολλῶν συνεφιλοσόφει αὐτῷ, μαθητής ἐν, τὸν ξανθὸν, τὸν ἐρισικόν; ΕΡΜ. Οἶδα δν λέγεις. Δίων αὐτῷ τενομα. ΛΤΚ. Ἐκεῖνον αὐτὸν, ἐπεὶ τὸν μισθὸν, οἴμαι, μὴ ἀπεδί-

Cum vero etiam diuitiarum contemtores esse dices et gloriae et voluptatum, et nec irasci illos, neque dolere, hic omnino (soli enim duo sumus) institi, cum in mentem veniret, quae paullo ante videram facientem ... vis dicam quem? an satis est etiam tacito nomine? HERM. Nequaquam, sed hoc etiam dic, quis fuerit. LYC. Ipse tuus ille doctor, reuerentia dignus vir cetera, et ultimae aetatis senex. HERM. Quid igitur faciebat? LYC. Hositem nosti illum Heracleensem, qui diu cum ipso philosophatus est, tamquam discipulus? rufum illum; contentiousum? HERM. Noui quem dicas. Dicni nomen est. LYC. Illum ipsum, cum mercedem puto

πεδίδε κατὰ καιρὸν, ἀπῆγαγε παρὰ τὸν ἄρχοντα ἐναγχος, περιθείς γε αὐτῷ θοιμάτιον περὶ τὸν τράχηλον, καὶ ἔβόα, καὶ ὠργίζετο, καὶ εἰ μὴ τῶν συνήθων τινὲς ἐν μέσῳ γενόμενοι, ἀφείλοντο τὸν γεανίσκον ἐκ τῶν χειρῶν αὐτῷ, εῦ ἴσθι, προσφὺς ἂν, ἀπέτραγεν αὐτῷ τὴν ῥῖνα ὁ γέρων, ὅτως ἡγανάκτει.

ΕΡΜ. Πονηρὸς 3) γὰρ ἀσὶ ἐκεῖνος, καὶ ἀγνούμων, ὡς Λυκῆν, περὶ τὰς ἀποδόστεις ἐπεὶ τάξ γε

puto in tempore non solueret, rapuit nuper ad magistratum, obtorto collo, vociferans et irarum plenus, et nisi familiarium quidam, qui commodum adessent, eripuissent ipsius manibus iuueniem, crede mihi, correptum morstu nasum homini abstulisset, adeo indignabatur.

10. HERM. Nam malus ille semper, in reddendo quod debet ingratuus. Aliis enim, quibus

3. [Ερμ. Πονηρὸς] Omissum *Non mirum*, aut simile quid, qua ratione et Romanos vii suo *Nam* vel *Enim* ostendimus ad *Quintil.* 2, 11, 7. Transferamus hoc etiam ad illud, quod mox sequitur, οἵτι γὰρ δτι ἐαυτοῦ χάριν κ. τ. λ. Hoc enim vult, *Non mirum te ita interrogare*, vel *Sentio cur ita interroges* etc. Nempe cum frequens admodum sit id genus ellipsis, malim eam hic quoque adhibere, quam varias adeo particulae γὰρ significationes tribuere, *Gesner.*